



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.a

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.a

Descrizione Sezione nominale 6 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 1.87 (62.13%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.786
3	Corda di rame sezione nominale 6 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 0.51	1.0	€ 0.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.51	0.214
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.27	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 3.01</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.b

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.b

Descrizione Sezione nominale 10 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)

m.d'o. € 1.87 (58.26%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.736
3	Corda di rame sezione nominale 10 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.67	0.264
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 3.21</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.c

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.c

Descrizione Sezione nominale 16 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)

m.d'o. € 2.35 (56.90%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.05	€ 1.24	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.05	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 2.35	0.721
3	Corda di rame sezione nominale 16 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 0.91	1.0	€ 0.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.91	0.279
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 4.13</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.d

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.d

Descrizione Sezione nominale 35 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (50.27%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.06	€ 1.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.06	€ 1.33	
Totale Risorse Umane						€ 2.81	0.636
3	Corda di rame sezione nominale 35 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.61	1.0	€ 1.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.61	0.364
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 5.59</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.e

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.e

Descrizione Sezione nominale 50 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.75 (49.47%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.08	€ 1.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.08	€ 1.77	
Totale Risorse Umane						€ 3.75	0.626
3	Corda di rame sezione nominale 50 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 2.24	1.0	€ 2.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.24	0.374
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 7.58</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.f

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.f

Descrizione Sezione nominale 70 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 4.68 (47.90%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.1	€ 2.47	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.1	€ 2.21	
Totale Risorse Umane						€ 4.68	0.606
3	Corda di rame sezione nominale 70 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 3.04	1.0	€ 3.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.04	0.394
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.89	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.77</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.g

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.g

Descrizione Sezione nominale 95 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 5.62 (46.03%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.12	€ 2.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.12	€ 2.65	
Totale Risorse Umane						€ 5.62	0.582
3	Corda di rame sezione nominale 95 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 4.03	1.0	€ 4.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.03	0.418
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 12.21</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.10.h

## Anagrafica

Codice L.05.10.10.h

Descrizione Sezione nominale 120 mm<sup>2</sup>

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (71.14%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.900
3	Corda di rame sezione nominale 120 mm <sup>2</sup>	Prodotti da costruzione	m	€ 5.21	1.0	€ 5.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.21	0.100
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.98	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 65.81</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.40.a

Anagrafica							
Codice L.05.10.40.a							
Descrizione Sezione 25x3 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 8.90 (64.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.19	€ 4.70	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.19	€ 4.20	
Totale Risorse Umane						€ 8.90	0.813
3	Bandella in acciaio zincato sezione 25x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.05	1.0	€ 2.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.05	0.187
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.85</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.40.b

## Anagrafica

Codice L.05.10.40.b

Descrizione Sezione 20x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 7.96 (64.77%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.17	€ 4.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.17	€ 3.76	
Totale Risorse Umane						€ 7.96	0.820
3	Bandella in acciaio zincato sezione 20x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.75	0.180
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.12	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 12.29</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.40.c

## Anagrafica

Codice L.05.10.40.c

Descrizione Sezione 30x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 9.36 (63.03%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.2	€ 4.94	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.2	€ 4.42	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.797
3	Bandella in acciaio zincato sezione 30x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.38	1.0	€ 2.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.38	0.203
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.35	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14.85</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.40.d

Anagrafica							
Codice		L.05.10.40.d					
Descrizione		Sezione 40x3 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impianti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (4,10%)					
m.d'o.		€ 10.77 (62.87%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.23	€ 5.69	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.23	€ 5.08	
Totale Risorse Umane						€ 10.77	0.795
3	Bandella in acciaio zincato sezione 40x3 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.77	1.0	€ 2.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.77	0.205
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.13</b>	

Scheda elemento: L.05.10.70.a

Anagrafica							
Codice		L.05.10.70.a					
Descrizione		Diametro 8 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Impianti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (4,10%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.14	€ 3.46	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.14	€ 3.09	
Totale Risorse Umane						€ 6.55	0.825
3	Tondo in acciaio zincato diametro 8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.39	1.0	€ 1.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.39	0.175
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.04</b>	

Scheda elemento: L.05.10.70.b

Anagrafica							
Codice	L.05.10.70.b						
Descrizione	Diametro 10 mm						
Dettagli							
Unità di misura	m						
Categoria Lavoro	Impianti						
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,06 (4,10%)						
m.d'o.	€ 7.50 (63.83%)						
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.16	€ 3.96	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.16	€ 3.54	
Totale Risorse Umane						€ 7.50	0.807
3	Tondo in acciaio zincato diametro 10 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	1.0	€ 1.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.79	0.193
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.07	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.75</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.85.a

Anagrafica							
Codice L.05.10.85.a							
Descrizione Sezione 25x3 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)							
m.d'o. € 12.64 (56.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.27	€ 6.67	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.27	€ 5.97	
Totale Risorse Umane						€ 12.64	0.713
3	Bandella di rame sezione 25x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.08	1.0	€ 5.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.08	0.287
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 22.42</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.85.b

Anagrafica							
Codice L.05.10.85.b							
Descrizione Sezione 25x4 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)							
m.d'o. € 15.45 (56.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.33	€ 8.16	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.33	€ 7.29	
Totale Risorse Umane						€ 15.45	0.709
3	Bandella di rame sezione 25x4 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.33	1.0	€ 6.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.33	0.291
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.50	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.55</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.85.c

## Anagrafica

Codice L.05.10.85.c

Descrizione Sezione 30x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)

m.d'o. € 17.33 (58.04%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.37	€ 9.15	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.37	€ 8.18	
Totale Risorse Umane						€ 17.33	0.734
3	Bandella di rame sezione 30x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.28	1.0	€ 6.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.28	0.266
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 29.86</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.85.d

## Anagrafica

Codice L.05.10.85.d

Descrizione Sezione 30x4 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (4,10%)

m.d'o. € 29.03 (72.74%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.62	€ 15.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.62	€ 13.70	
Totale Risorse Umane						€ 29.03	0.920
3	Bandella di rame diametro 30x4 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.52	1.0	€ 2.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.52	0.080
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.63	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 39.91</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.10.90.a

## Anagrafica

Codice L.05.10.90.a

Descrizione A 6 attacchi

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)

m.d'o. € 31.37 (59.88%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.67	€ 16.56	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.67	€ 14.81	
Totale Risorse Umane						€ 31.37	0.757
3	Piastra equipotenziale per bandella a 6 attacchi	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.05	1.0	€ 10.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.05	0.243
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.21	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.76	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 52.39</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.10.a

## Anagrafica

Codice L.05.20.10.a

Descrizione Lunghezza 1,5 m

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (4,10%)

m.d'o. € 38.86 (46.16%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.83	€ 20.52	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.83	€ 18.34	
Totale Risorse Umane						€ 38.86	0.584
3	Dispersore a croce in acciaio zincato lunghezza 1,5 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.69	1.0	€ 27.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.69	0.416
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.98	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.65	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 84.18</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.10.b

## Anagrafica

Codice L.05.20.10.b

Descrizione Lunghezza 2 m

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,46 (4,10%)

m.d'o. € 44.95 (47.49%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.96	€ 23.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.96	€ 21.22	
Totale Risorse Umane						€ 44.95	0.601
3	Dispersore a croce in acciaio zincato lunghezza 2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.88	1.0	€ 29.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.88	0.399
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 94.65</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.10.c

Anagrafica							
Codice L.05.20.10.c							
Descrizione Lunghezza 2,5 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,49 (4,10%)					
m.d'o.		€ 48.22 (47.36%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.03	€ 25.46	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.03	€ 22.76	
Totale Risorse Umane						€ 48.22	0.599
3	Dispersore a croce in acciaio zincato lunghezza 2,5 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.26	1.0	€ 32.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.26	0.401
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 101.81</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.10.d

## Anagrafica

Codice L.05.20.10.d

Descrizione Lunghezza 3 m

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,55 (4,10%)

m.d'o. € 54.78 (48.63%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.17	€ 28.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.17	€ 25.86	
Totale Risorse Umane						€ 54.78	0.615
3	Dispersore a croce in acciaio zincato lunghezza 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 34.27	1.0	€ 34.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.27	0.385
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 112.65</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.30.a

## Anagrafica

Codice L.05.20.30.a

Descrizione Dimensioni 500x500x3 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 14.05 (42.19%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.3	€ 7.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.3	€ 6.63	
Totale Risorse Umane						€ 14.05	0.534
3	Dispersore a piastra in acciaio dimensioni 500x500x3 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.27	1.0	€ 12.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.27	0.466
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.95	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 33.30</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.30.b

## Anagrafica

Codice L.05.20.30.b

Descrizione Dimensioni 500x1.000x3 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 14.05 (31.55%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.3	€ 7.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.3	€ 6.63	
Totale Risorse Umane						€ 14.05	0.399
3	Dispersore a piastra in acciaio dimensioni 500x1.000x3 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 21.15	1.0	€ 21.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.15	0.601
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 44.53</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.20.30.c

Anagrafica							
Codice L.05.20.30.c							
Descrizione Dimensioni 1.000x1.000x3 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,36 (4,10%)					
m.d'o.		€ 21.54 (29.41%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.46	€ 11.37	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.46	€ 10.17	
Totale Risorse Umane						€ 21.54	0.372
3	Dispersore a piastra in acciaio dimensioni 1.000x1.000x3 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 36.35	1.0	€ 36.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.35	0.628
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.66	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 73.23</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.30.a

## Anagrafica

Codice L.05.30.30.a

Descrizione Sezione 25x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 13.11 (66.18%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.28	€ 6.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.28	€ 6.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.11	0.837
3	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday sezione 25x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.55	1.0	€ 2.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.55	0.163
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 19.81</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.30.b

## Anagrafica

Codice L.05.30.30.b

Descrizione Sezione 20x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 14.98 (66.96%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.32	€ 7.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.32	€ 7.07	
Totale Risorse Umane						€ 14.98	0.847
3	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday sezione 20x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.71	1.0	€ 2.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.71	0.153
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 22.37</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.30.c

## Anagrafica

Codice L.05.30.30.c

Descrizione Sezione 30x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 15.91 (63.79%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.34	€ 8.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.34	€ 7.51	
Totale Risorse Umane						€ 15.91	0.807
3	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday sezione 30x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.80	0.193
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.27	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.94</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.30.d

Anagrafica							
Codice L.05.30.30.d							
Descrizione Sezione 40x3 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)							
m.d'o. € 18.26 (65.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.39	€ 9.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.39	€ 8.62	
Totale Risorse Umane						€ 18.26	0.830
3	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday sezione 40x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.75	1.0	€ 3.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.75	0.170
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.30	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.84</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.40.a

## Anagrafica

Codice L.05.30.40.a

Descrizione Diametro 8 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 12.64 (66.67%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.27	€ 6.67	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.27	€ 5.97	
Totale Risorse Umane						€ 12.64	0.843
3	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday diametro 8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.35	1.0	€ 2.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.35	0.157
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.72	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 18.96</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.40.b

Anagrafica							
Codice L.05.30.40.b							
Descrizione Diametro 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,53 (4,10%)							
m.d'o. € 245.33 (78.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	5.24	€ 129.53	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	5.24	€ 115.80	
Totale Risorse Umane						€ 245.33	0.989
3	Elemento orizzontale per gabbia di Faraday diametro 10 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.84	1.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.84	0.011
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.54	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 313.94</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.50.a

## Anagrafica

Codice L.05.30.50.a

Descrizione Sezione 25x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 16.39 (66.54%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.35	€ 8.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.35	€ 7.74	
Totale Risorse Umane						€ 16.39	0.842
3	Elemento verticale per gabbia di Faraday sezione 25x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.08	1.0	€ 3.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.08	0.158
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.63</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.50.b

## Anagrafica

Codice L.05.30.50.b

Descrizione Sezione 20x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 18.26 (67.03%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.39	€ 9.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.39	€ 8.62	
Totale Risorse Umane						€ 18.26	0.848
3	Elemento verticale per gabbia di Faraday sezione 20x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	1.0	€ 3.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.27	0.152
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.48	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.24</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.50.c

Anagrafica							
Codice L.05.30.50.c							
Descrizione Sezione 30x3 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)							
m.d'o. € 20.60 (66.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.44	€ 10.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.44	€ 9.72	
Totale Risorse Umane						€ 20.60	0.839
3	Elemento verticale per gabbia di Faraday sezione 30x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.94	1.0	€ 3.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.94	0.161
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.82	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 31.04</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.50.d

## Anagrafica

Codice L.05.30.50.d

Descrizione Sezione 40x3 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 21.70 (65.58%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.48	€ 10.61	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.48	€ 11.09	
Totale Risorse Umane						€ 21.70	0.830
3	Elemento verticale per gabbia di Faraday sezione 40x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.46	1.0	€ 4.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.46	0.170
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 33.09</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.60.a

## Anagrafica

Codice L.05.30.60.a

Descrizione Diametro 8 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 16.39 (67.39%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.35	€ 8.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.35	€ 7.74	
Totale Risorse Umane						€ 16.39	0.852
3	Elemento verticale per gabbia di Faraday diametro 8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.84	1.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.84	0.148
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.32</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.60.b

## Anagrafica

Codice L.05.30.60.b

Descrizione Diametro 10 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 17.63 (66.53%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.39	€ 8.62	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.39	€ 9.01	
Totale Risorse Umane						€ 17.63	0.842
3	Elemento verticale per gabbia di Faraday diametro 10 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.32	1.0	€ 3.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.32	0.158
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 26.50</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.70.a

## Anagrafica

Codice L.05.30.70.a

Descrizione Sezione 25x3 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (4,10%)

m.d'o. € 46.35 (46.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.99	€ 24.47	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.99	€ 21.88	
Totale Risorse Umane						€ 46.35	0.584
3	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il dispersore sezione 25x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 33.05	1.0	€ 33.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.05	0.416
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 100.44</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.70.b

## Anagrafica

Codice L.05.30.70.b

Descrizione Sezione 20x3 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (46.82%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.592
3	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il dispersore sezione 20x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 32.23	1.0	€ 32.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.23	0.408
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 100.00</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.70.c

## Anagrafica

Codice L.05.30.70.c

Descrizione Sezione 30x3 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,52 (4,10%)

m.d'o. € 51.03 (47.38%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.09	€ 26.94	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.09	€ 24.09	
Totale Risorse Umane						€ 51.03	0.599
3	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il dispersore sezione 30x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 34.12	1.0	€ 34.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.12	0.401
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.79	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 107.71</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.70.d

## Anagrafica

Codice L.05.30.70.d

Descrizione Sezione 40x3 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (48.00%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.607
3	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il dispersore sezione 40x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 36.33	1.0	€ 36.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.33	0.393
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.64	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 117.03</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.80.a

## Anagrafica

Codice L.05.30.80.a

Descrizione Diametro 8 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (4,10%)

m.d'o. € 46.35 (46.78%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.99	€ 24.47	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.99	€ 21.88	
Totale Risorse Umane						€ 46.35	0.592
3	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il dispersore diametro 8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 31.98	1.0	€ 31.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.98	0.408
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 99.09</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.30.80.b

## Anagrafica

Codice L.05.30.80.b

Descrizione Diametro 10 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,51 (4,10%)

m.d'o. € 50.10 (47.35%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.07	€ 26.45	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.07	€ 23.65	
Totale Risorse Umane						€ 50.10	0.599
3	Calata di collegamento tra la gabbia di Faraday e il dispersore diametro 10 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 33.54	1.0	€ 33.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.54	0.401
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.62	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 105.81</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.10.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.10.a

Descrizione Unipolare, prova corrente da fulmine (10/350 micron sec) 25 kA

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,55 (4,10%)

m.d'o. € 12.18 (10.79%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.26	€ 6.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.26	€ 5.75	
Totale Risorse Umane						€ 12.18	0.137
3	Unipolare, prova corrente da fulmine (10/350 micron sec) 25 kA	Prodotti da costruzione	cad	€ 77.02	1.0	€ 77.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 77.02	0.863
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 112.84</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.10.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.10.b

Descrizione Tripolare, prova corrente da fulmine (10/350 micron sec) 60 kA

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,43 (4,10%)

m.d'o. € 19.66 (6.68%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.42	€ 10.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.42	€ 9.28	
Totale Risorse Umane						€ 19.66	0.084
3	Tripolare prova corrente da fulmine (10/350 micron sec) 60 kA	Prodotti da costruzione	cad	€ 213.03	1.0	€ 213.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 213.03	0.916
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.76	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 294.35</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.20.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.20.a

Descrizione Scaricatore unipolare di corrente da fulmine, classe B

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (4,10%)

m.d'o. € 5.62 (6.43%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.12	€ 2.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.12	€ 2.65	
Totale Risorse Umane						€ 5.62	0.081
3	Scaricatore unipolare di corrente da fulmine, classe B	Prodotti da costruzione	cad	€ 63.53	1.0	€ 63.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.53	0.919
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.95	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 87.47</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.30.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.30.a

Descrizione Tensione di esercizio 255 V-50/60 Hz

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (4,10%)

m.d'o. € 12.18 (10.60%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.26	€ 6.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.26	€ 5.75	
Totale Risorse Umane						€ 12.18	0.134
3	tensione di esercizio 255 V-50/60 Hz	Prodotti da costruzione	cad	€ 78.69	1.0	€ 78.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.69	0.866
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.63	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 114.95</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.30.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.30.b

Descrizione Tensione di esercizio 440 V-50/60 Hz

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (4,10%)

m.d'o. € 12.18 (10.60%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.26	€ 6.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.26	€ 5.75	
Totale Risorse Umane						€ 12.18	0.134
3	tensione di esercizio 440 V-50/60 Hz	Prodotti da costruzione	cad	€ 78.69	1.0	€ 78.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.69	0.866
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.63	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 114.95</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.40.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.40.a

Descrizione Bobina di disaccoppiamento

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (4,10%)

m.d'o. € 11.71 (13.62%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.25	€ 6.18	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.25	€ 5.53	
Totale Risorse Umane						€ 11.71	0.172
3	Bobina di disaccoppiamento	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.24	1.0	€ 56.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.24	0.828
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 85.95</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.50.a

Anagrafica							
Codice L.05.40.50.a							
Descrizione Bipolare							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)							
m.d'o. € 14.98 (23.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.32	€ 7.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.32	€ 7.07	
Totale Risorse Umane						€ 14.98	0.297
3	Contattore di portata 20 A, scaricatore combinato bipolare	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.38	1.0	€ 35.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.38	0.703
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.79	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 63.70</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.50.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.50.b

Descrizione Tetrapolare

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (4,10%)

m.d'o. € 25.76 (25.49%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.55	€ 13.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.55	€ 12.16	
Totale Risorse Umane						€ 25.76	0.323
3	Contattore di portata 20 A, scaricatore combinato tetrapolare	Prodotti da costruzione	cad	€ 54.11	1.0	€ 54.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 54.11	0.677
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.98	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.19	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 101.04</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.60.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.60.a

Descrizione Tensione nominale 75 V c.a./100 V c.c., livello di protezione < 350 V

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (16.37%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.207
3	tensione nominale 75 V c.a./100 V c.c., livello di protezione < 350 V	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.63	1.0	€ 37.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.63	0.793
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.04</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.60.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.60.b

Descrizione Tensione nominale 150 V c.a./200 V c.c., livello di protezione < 550 V

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (16.37%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.207
3	tensione nominale 150 V c.a./200 V c.c., livello di protezione < 550 V	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.63	1.0	€ 37.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.63	0.793
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.04</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.60.c

## Anagrafica

Codice L.05.40.60.c

Descrizione Tensione nominale 275 V c.a./350 V c.c., livello di protezione < 1 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (4,10%)

m.d'o. € 10.30 (18.51%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.22	€ 5.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.22	€ 4.86	
Totale Risorse Umane						€ 10.30	0.234
3	tensione nominale 275 V c.a./350 V c.c., livello di protezione < 1kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.68	1.0	€ 33.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.68	0.766
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.06	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 55.64</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.60.d

## Anagrafica

Codice L.05.40.60.d

Descrizione Tensione nominale 320 V c.a./420 V c.c., livello di protezione < 1,25 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (16.37%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.207
3	tensione nominale 320 V c.a./420 V c.c., livello di protezione < 1,25 kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.63	1.0	€ 37.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.63	0.793
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.04</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.60.e

## Anagrafica

Codice L.05.40.60.e

Descrizione Tensione nominale 440 V c.a./585 V c.c., livello di protezione < 1,75 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (16.37%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.207
3	tensione nominale 150 V c.a./200 V c.c., livello di protezione < 550 V	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.63	1.0	€ 37.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.63	0.793
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.04</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.60.f

## Anagrafica

Codice L.05.40.60.f

Descrizione Tensione nominale 600 V c.a./600 V c.c., livello di protezione < 2,5 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (16.37%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.207
3	tensione nominale 600 V c.a./600 V c.c., livello di protezione < 2,5 kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.63	1.0	€ 37.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.63	0.793
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.04</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.70.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.70.a

Descrizione Tensione nominale 130 V c.a./170 V c.c., livello di protezione < 550 V

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (15.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.198
3	tensione nominale 130 V c.a./170 V c.c., livello di protezione < 550 V	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.84	1.0	€ 39.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.84	0.802
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 62.83</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.70.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.70.b

Descrizione Tensione nominale 280 V c.a./350 V c.c., livello di protezione < 1 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 10.30 (19.52%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.22	€ 5.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.22	€ 4.86	
Totale Risorse Umane						€ 10.30	0.247
3	tensione nominale 280 V c.a./350 V c.c., livello di protezione < 1 kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.4	1.0	€ 31.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.40	0.753
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 52.76</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.70.c

## Anagrafica

Codice L.05.40.70.c

Descrizione Tensione nominale 360 V c.a./500 V c.c., livello di protezione < 1,5 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (15.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.198
3	tensione nominale 360 V c.a./500 V c.c., livello di protezione < 1,5 kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.84	1.0	€ 39.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.84	0.802
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 62.83</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.70.d

## Anagrafica

Codice L.05.40.70.d

Descrizione Tensione nominale 550 V c.a./550 V c.c., livello di protezione < 2 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (15.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
Totale Risorse Umane						€ 9.83	0.198
3	tensione nominale 130 V c.a./170 V c.c., livello di protezione < 550 V	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.84	1.0	€ 39.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.84	0.802
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 62.83</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.80.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.80.a

Descrizione Su guida DIN, tensione nominale 275 V c.a./120 V c.c., corrente nominale impulsiva

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (4,10%)

m.d'o. € 10.30 (13.66%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.22	€ 5.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.22	€ 4.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 10.30</b>	<b>0.173</b>
3	in opera su guida DIN, tensione nominale 275 V c.a./120 Vc.c., corrente nominale impulsiva di scarica (8/20 micron sec) 5 kA	Prodotti da costruzione	cad	€ 49.29	1.0	€ 49.29	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 49.29</b>	<b>0.827</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.94	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.85	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 75.38</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.80.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.80.b

Descrizione Su guida DIN, tensione nominale 550 V c.a./120 V c.c., corrente nominale impulsiva

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (4,10%)

m.d'o. € 9.83 (11.66%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.21	€ 5.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.21	€ 4.64	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 9.83</b>	<b>0.148</b>
3	in opera su guida DIN, tensione nominale 550 V c.a./120 Vc.c., corrente nominale impulsiva di scarica (8/20 micron sec) 2,5 kA	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.8	1.0	€ 56.80	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 56.80</b>	<b>0.852</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.66	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 84.28</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.80.c

## Anagrafica

Codice L.05.40.80.c

Descrizione Su zoccolo portafusibile, tensione nominale 280 V c.a./280 V c.c., corrente nominale

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (4,10%)

m.d'o. € 9.36 (12.41%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.2	€ 4.94	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.2	€ 4.42	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 9.36</b>	<b>0.157</b>
3	in opera su zoccolo portafusibile, tensione nominale 280 V c.a./280 V c.c., corrente nominale impulsiva di scarica (8/20 micron sec) 5 kA	Prodotti da costruzione	cad	€ 50.26	1.0	€ 50.26	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 50.26</b>	<b>0.843</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.94	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 75.42</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.85.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.85.a

Descrizione Scaricatore di sovratensione bipolare

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,04 (4,10%)

m.d'o. € 14.05 (6.57%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.3	€ 7.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.3	€ 6.63	
Totale Risorse Umane						€ 14.05	0.083
3	Scaricatore di sovratensione bipolare	Prodotti da costruzione	cad	€ 155.07	1.0	€ 155.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 155.07	0.917
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 213.94</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.85.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.85.a

Descrizione Scaricatore di sovratensione bipolare

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,04 (4,10%)

m.d'o. € 14.05 (6.57%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.3	€ 7.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.3	€ 6.63	
Totale Risorse Umane						€ 14.05	0.083
3	Scaricatore di sovratensione bipolare	Prodotti da costruzione	cad	€ 155.07	1.0	€ 155.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 155.07	0.917
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 213.94</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.90.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.90.a

Descrizione Su guida DIN, tensione nominale 1000 c.a./c.c., livello di protezione < 4,2 kV

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (4,10%)

m.d'o. € 9.36 (10.63%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.2	€ 4.94	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.2	€ 4.42	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.134
3	in opera su guida DIN, tensione nominale 1000 c.a./c.c., livello di protezione < 4,2 kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 60.25	1.0	€ 60.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 60.25	0.866
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 88.05</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.90.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.90.b

Descrizione Su zoccolo portafusibile, fusibile di protezione incorporato, tensione nominale 280 V

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (4,10%)

m.d'o. € 6.08 (8.66%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.13	€ 3.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.13	€ 2.87	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 6.08</b>	<b>0.110</b>
3	in opera su zoccolo portafusibile, fusibile di protezione incorporato, tensione nominale 280 V c.a./V c.c., livello di protezione < 1,1 kV	Prodotti da costruzione	cad	€ 49.41	1.0	€ 49.41	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 49.41</b>	<b>0.890</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 70.19</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.95.a

## Anagrafica

Codice L.05.40.95.a

Descrizione Corrente nominale 16 A

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 1.87 (4.09%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.052
3	Scaricatore di sovratensione bipolare corrente nominale 16 A	Prodotti da costruzione	cad	€ 34.27	1.0	€ 34.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.27	0.948
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.16	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 45.72</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.95.b

## Anagrafica

Codice L.05.40.95.b

Descrizione Corrente nominale 4 A, dotato di filtro antidisturbo

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 1.87 (2.94%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.037
3	Scaricatore di sovratensione bipolare corrente nominale 4 A, dotato di filtro antidisturbo	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.47	1.0	€ 48.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.47	0.963
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.79	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 63.68</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.95.c

## Anagrafica

Codice L.05.40.95.c

Descrizione Scaricatore di sovratensione bipolare, classe D secondo DIN VDE 0675, adattatore a

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,59 (4,10%)

m.d'o. € 2.35 (1.94%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.05	€ 1.24	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.05	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 2.35	0.024
3	Scaricatore di sovratensione bipolare, classe D, adattatore a presa multipla (5 prese), per alimentazione	Prodotti da costruzione	cad	€ 93.62	1.0	€ 93.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.62	0.976
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 121.41</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.05.40.95.d

## Anagrafica

Codice L.05.40.95.d

Descrizione Scaricatore di sovratensione combinato rete/antenna; lato rete adattatore per presa

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (4,10%)

m.d'o. € 5.15 (5.28%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.11	€ 2.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.11	€ 2.43	
Totale Risorse Umane						€ 5.15	0.067
3	Scaricatore di sovratensione combinato rete/antenna; lato rete adattatore a presa UNEL 2x16 A+T, tensione nominale 230 V-50 Hz, corrente n	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.95	1.0	€ 71.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.95	0.933
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 97.53</b>	